
 

 

INFORMACJA 

o wspólnym posiedzeniu 

Komisji Samorządu Terytorialnego 

i Administracji Państwowej 
oraz 

Komisji Nadzwyczajnej 

do spraw Klimatu 

nr posiedzenia: 211  nr posiedzenia: 90  

data posiedzenia: 16 lutego 2023 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozważenie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej ustawy o zmianie ustawy 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący Komisji Nadzwyczajnej do spraw Klimatu Stanisław Gawłowski. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej: 

Ryszard Bober, Wiktor Durlak, Zygmunt Frankiewicz, Janusz Gromek, Marek 

Komorowski, Krzysztof Kwiatkowski, Andrzej Pająk, Janusz Pęcherz, Wadim 

Tyszkiewicz, 

 
senatorowie członkowie Komisji Nadzwyczajnej do spraw Klimatu: 

 Halina Bieda, Alicja Chybicka, Leszek Czarnobaj, Artur Dunin, Stanisław Gawłowski, 

Beniamin Godyla, Agnieszka Gorgoń-Komor, Jolanta Hibner, Danuta Jazłowiecka, 

Kazimierz Kleina, Magdalena Kochan, Krzysztof Kwiatkowski, Stanisław Lamczyk, Ewa 

Matecka, Gabriela Morawska-Stanecka, Janusz Pęcherz, Aleksander Pociej, Jadwiga 

Rotnicka, Joanna Sekuła, Ryszard Świlski, Wadim Tyszkiewicz, Jerzy Wcisła, 

 
goście, m.in.: 

Izba Gospodarcza „Wodociągi Polskie”: 

prezes Paweł Sikorski, 

przewodniczący Zespołu ds. implementacji Dyrektywy w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi Bartosz Rakoczy, 

Związek Miast Polskich: 

pełnomocnik do spraw legislacyjnych zarządu Marek Wójcik, 

Goleniowskie Wodociągi i Kanalizacja sp. z o.o.: 

prezes zarządu Janusz Dawidziak ze współpracownikami, 

Związek Gmin Wiejskich RP: 

przewodniczący zarządu Krzysztof Iwaniuk, 

prezydent miasta Kołobrzeg Anna Mieczkowska, 



 

 

 
Kancelaria Senatu: 

pracownik Biura Legislacyjnego Mirosław Reszczyński. 

 

 

Ad 1. 
 

 Celem nowelizacji jest powrót do rozwiązań prawnych obowiązujących przed wprowadzeniem 

zmian w ustawie z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (DzU z 2020 r. poz. 2028 oraz z 2022 r. poz. 1594) nowelizacją z dnia 

27 października 2017 r. Zgodnie z proponowanymi rozwiązaniami w odniesieniu do taryf 

zarówno realizacja zadań z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków, jak i nadzór nad wykonaniem tych zadań znajdą się ponownie 

w kompetencjach gminy.  

Projekt ustawy został przygotowany w związku z protestami branży wodno-kanalizacyjnej 

w sprawie braku zmian w taryfach. Firmy alarmują, że może to skutkować utratą przez nie 

płynności finansowej, pogorszeniem jakości wody, awariami sieci i zwolnieniami 

pracowników. 

Nad projektem ustawy przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz 

przedstawiciele Izby Gospodarczej „Wodociągi Polskie”, Związku Miast Polskich, 

Goleniowskich Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o., Związku Gmin Wiejskich RP oraz 

prezydent miasta Kołobrzeg. 

W wyniku głosowania komisje postanowiły o wniesieniu do marszałka Senatu projektu ustawy 

o zmianie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

Do reprezentowania komisji w dalszych pracach nad projektem ustawy upoważniony został 

senator Stanisław Gawłowski. 

Konkluzja: 

 Komisja wnosi o podjęcie postępowania w sprawie inicjatywy ustawodawczej dotyczącej 

projektu ustawy o zmianie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (druk senacki nr 928). 

 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.  

Opracowano w BPS 

 


